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Według legendy zwyczaj stawiania szopek zapoczątkował św. Franciszek z

Asyżu, który w 1223 roku na polanie we włoskim Greccio po raz pierwszy

ustawił szopkę, przy której czuwał wraz z innymi mnichami w noc Bożego

Narodzenia.

Początki szopek to tradycyjne figury Małego Jezusa, Maryi, św. Józefa, Trzech

Króli, pastuszków i zwierząt, ustawiane w bocznych nawach ołtarzy. Z biegiem

lat szopki wzbogacono o figury innych postaci oraz dodano różne elementy

scenograficzne. Tradycyjna szopka bożonarodzeniowa przedstawiana jest

zazwyczaj w formie stajenki, niemniej warto zauważyć, iż niekiedy

konstruowana jest również w charakterze jaskini bądź też groty.

Do Polski tradycja szopek bożonarodzeniowych dotarła w XIII wieku. Do dziś

zachowały się w kościele św. Andrzeja w Krakowie figury z 1370r.

Przez długi czas, żłobek i sceny narodzin znajdowały się jedynie w murach

kościołów europejskich. Z czasem wierni zapragnęli, by tak lubiane przez nich

szopki znalazły się w ich własnych domach. Zaczęto tworzyć coraz to mniejsze

figurki i tendencja ta przyczyniła się do powstania we Włoszech w okresie

baroku ponad dwudziestu wspaniałych szkół budowania szopek.

W dzisiejszych czasach nie ma kościoła, w którym w okresie świątecznym, nie

byłoby szopki. Współcześnie szopki urządzane w kościołach i prywatnych

kolekcjach są prawie we wszystkich krajach na świecie.
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Wyposażenie szopki bożonarodzeniowej w kilkanaście tradycyjnych figur

drewnianych naturalnej wielkości to spory wydatek i kłopot z corocznym

przenoszeniem i przechowywaniem figur.

Dlatego proponujemy oryginalne rozwiązanie - zestaw interaktywnych figur

drewnianych do Szopki Bożonarodzeniowej. Są one znacznie tańsze od

tradycyjnych rzeźb tej wielkości, łatwe do demontażu i przechowywania.

Wszystkie widoczne elementy /głowy, ręce, stopy/ rzeźbimy ręcznie w

drewnie lipowym a następnie ręcznie malujemy. Pozostałe elementy

wykonujemy z twardego drewna i łączymy w ten sposób, by umożliwić

dowolne, poprawne anatomicznie ustawienie postaci. Pozwala to, w

zależności od pomysłowości i fantazji montującej szopkę Bożonarodzeniową

osoby co roku, z tych samych elementów, lub wymieniając tylko niektóre z

nich zaaranżować niepowtarzalne kompozycje. Figury ubieramy w

zaprojektowane w stylu epoki i uszyte z naturalnych tkanin stroje. Nawet buty

ręcznie szyjemy z prawdziwej skóry.

Ze względu na znaczne rozmiary i dekoracyjność nasze interaktywne figury

mogą też doskonale pełnić role świątecznej dekoracji w świetlicy, domu

kultury, holu banku czy np. centrum handlowym.

Proponujemy Państwu zestaw interaktywnych figur w rozmiarach – 180 cm,

120 cm, 90 cm i 60 cm. W skład zestawu mogą wchodzić : Św. Rodzina, 3-ej

Królowie, pasterze, aniołowie, wół, osiołek i owieczki. Na indywidualne

zamówienia możemy wykonać inne dowolne figury.

http://www.burkot.com.pl/oferta/figury_do_szopki
http://www.burkot.com.pl/oferta/figury_do_szopki
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Klasyczna szopka bożonarodzeniową składająca się z pełnych, litych figur,

wykonanych w drewnie lipowym.

W skład zestawu mogą wchodzić : Św. Rodzina, wielbłąd, słoń, wół, osiołek i

owieczki. Na indywidualne zamówienia możemy wykonać inne dowolne figury.

Serdecznie zapraszamy do zapoznania się z pełną oferta rzeźby sakralnej na

stronie
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